INDICAÇÃO No 333/11

                       Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, nos
termos regimentais, providências do Setor competente da

Municipalidade no sentido de ser passada a máquina na Estrada

Franco, localizada na região da Balança, no Bairro Parateí, em

toda a sua extensão até a localidade conhecida como “Olaria do

Banco”.

Justificativa

                       A Estrada Franco se encontra com seu leito

carroçável repleto de buracos e irregularidades, em praticamente

toda a sua extensão até a localidade conhecida como “Olaria do

Banco”, no Bairro Parateí.

                       A citada estrada municipal é muito

importante para os moradores daquela região do Bairro Parateí, os

quais dela necessitam em bom estado de conservação,

independentemente das condições climáticas, para acessar e sair de

suas propriedades.

                       Ao se passar a máquina na Estrada Franco

estará a Municipalidade deixando-a com as melhores condições de

trafegabilidade, o que certamente beneficiará muito os moradores

do Bairro Parateí, principalmente os da região da Balança e da

localidade conhecida como “Olaria do Banco”.

Sala das Sessões, 13 de Outubro de 2011

Dirceu Jacinto Granato

Vereador